
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE

DI CREMONA

DELIBERAZIONE

adottata dal Direttore Generale Dr. Camillo Rossi

N. 36 DEL 10/02/2017 PROT. 17281/17

OGGETTO NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PROCEDURA
NEGOZIATA PER AQUISTO DI SISTEMI DI
VENTILAZIONE

Il responsabile del procedimento: DOTT.SSA MARIANNA BONFANTI

Si attesta che la copia del presente atto viene pubblicata mediante affissione all'Albo
dell'Azienda, ove rimarrà per giorni 15 interi e consecutivi.

Dal 13/02/2017 Al 27/02/2017

                                      IL RESPONSABILE  U.O. Affari Generali e Legali 
                                                                     Dott.ssa Marianna Bonfanti



Ricordato che : 
con determina n. 89 dell' 11/1 0/2016 è stato pubblicato avviso esplorativo per manifestazione 
di interesse per invito a procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett b) del D.Lgs. 50/2016 
per l'acquisto di: 
./ 	Lotto l: n. 4 sistemi di ventilazione paziente; 
./ Lotto 2: n. 1 ventilatore polmonare da emergenza 

con lettera d'invito prot. n. del 35694/16 del 22/11/2016 è stata indetta procedura negoziata ex 
art. 36, comma 2, lett b) del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento della fornitura di n. 4 sistemi di 
ventilazione paziente (lotto 1) e n. 1 ventilatore polmonare da emergenza (lotto 2); 

ricordato altresì che il criterio di aggiudicazione stabilito è quello dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo per entrambi i lotti secondo 
quanto previsto dall'art. 95 comma 2 del D.1gs. 50/2016; 

constatato che, come risulta dai documenti di gara, il termine per la presentazione delle offerte è stato 
fissato il giorno 12/12/2016 alle ore 17.00; 

considerato che, scaduto tale termine, risulta necessario provvedere alla nomina della Commissione 
Giudicatrice ai sensi di quanto previsto dall'art 77 del D.lgs 50/2016 e del Regolamento aziendale per 
la nomina e la composizione delle commissioni di gara e l'attribuzione degli incarichi per la 
predisposizione dei capitolati tecnici, approvato con deliberazione n.245 del 181712016; 

ritenuto di nominare la Commissione Giudicatrice nella seguente composizione e di allegare alla 
presente deliberazione, quale sua parte integrante e sostanziale, i curricula dei componenti: 

Dr. Antonio Cuzzoli; 
Dr. Giancarlo Bosio; 
Dr. Antonio Col uccello; 

precisato che i componenti suddetti, nel rispetto di quanto previsto dall'art. 77, comma 9, avvalendosi 
della facoltà di cui all'art. 47 del DPR 445/2000, hanno dichiarato l'assenza di cause di incompatibilità 
e astensione alla nomina; 

ritenuto altresì di nominare quale Presidente della Commissione Giudicatrice anzidetta il Dr. Antonio 
Cuzzoli, alla luce dell'esame del curriculum vitae, tenuto conto della prevalenza degli aspetti 
tecnologici sottesi alla valutazione e degli incarichi rivestiti; 

ritenuto di affidare le funzioni di segretario verbalizzante della suddetta commissione al Dott. Carlo 
Rabaglio, Collaboratore Amministrativo U.O. Provveditorato Economato ASST Cremona; 

con il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario, del Direttore Socio 
Sanitario per gli ambiti di competenza; 

DELIBERA 

l) 	di nominare la Commissione Giudicatrice incaricata a cui demandare la valutazione delle offerte 
pervenute sotto il profilo tecnico ed economico, nonché la congruità delle stesse in collaborazione 
con il RUP, nella seguente composizione: 

Presidente: Dr. Antonio Cuzzoli; 

Membro: Dr. Giancarlo Bosio; 

Membro: Dr. Antonio Coluccello; 


2 




2) di allegare al1a presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale della stessa, i curricula 
dei componenti della Commissione Giudicatrice di cui al precedente punto; 

3) di affidare le funzioni di segretario verbalizzante a supporto della suddetta Commissione 
giudicatrice al Dott. Carlo Rabaglio; 

4) 	 di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa per l'ASST di Cremona; 

5) 	 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.17 comma 6 
della L.R. 33/2009 e s.m.i. così come modificate dalla L.R. n. 23/2015 

IL DIRET~ AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa A~rusChi 

TTORE SANITARIO 

IL ~àTTORE SOCIO SANITARIO 

DO~~ 

3 


http:dell'art.17


Curriculum 
Vitae 

Informazioni 
personali 

Cognome(i~/Nom 
e(i) 

Indirizzo(i} 

Telefono(i) 

E-mai! 

Cittadinanza 

Data di nascita 

Sesso 

Cuzzoli Antonio 

26100 Cremona 

antoniocuzzoli@virgilio.it 

Italiana 

08/08/1959 

Maschile 

Medico Chirurgo 

, 

I 
pccupazione principale: medico ospedaliero strutturato dal 1 aprile 1989 a tutt'oggi, in Area Medicina 
:Interna per l'Urgenza. 

mailto:antoniocuzzoli@virgilio.it


i 
I 

l 
~pecificatamente: 
I 

\0811.11.2011 a tutt'oggi 
i 

I Direttore Medico Unità Operativa Complessa Pronto Soccorso Aziendale, Azienda Ospedaliera 
! di Cremona, v.le Concordia 1 26100 Cremona, 

ruolo: direzione della Struttura Complessa di Pronto Soccorso Aziendale comprendente il PS del 
Lavoro o posizioneI Presidio di Cremona con il reparto degenza, totale 20 letti, ( Osservazione Breve Intensiva, 10 letti 

ricoperti i tecnici ed Astanteria/Medicina d'Urgenza, 10 letti di ricovero con S.D.O.), 

ed il PS del Presidio Ospedale ·Oglio Po· di Casalmaggiore (CR) con Pronto Soccorso ed 

Osservazione Breve Intensiva (6 letti tecnici di OBI). 

Da luglio 2016, incarico di Coordinatore del Dipartimento Emergenza Urgenza. ASST Cremona. 

(Ospedale centro HUB di riferimento trauma con Neurochirurgia. Centro HUB per Stroke e per 

Emodinamica nell'ambito di riferimento della ATS Regione Lombardia). 

Dal 1 dicembre 2016 incarico del Direttore Generale di direzione del Dipartimento Area Critica 


i ASST Cremona (UUOO Anestesia POC, Terapia Intensiva Cremona. Anestesia e Rianimazione 
Principali attività eI POOP, Pro~to Soccorso e Medicina d'Urgenza, AAT118, Gestione Sale Operatorie, 

responsabilità i Neuroanestesla). , 
i 
i Attività direzionale, clinica edi management con obiettivi di governo aziendali, autonomia gestionale 
e diretta responsabilità delle risorse umane (per la UO PS: complessivi n.26 dirigenti medici, n. 3 
coordinatori infermieri, n.1 assistente amministrativa, n. 61 infermieri, n. 29 ausiliari OSS), risorse 
tecniche e finanziarie. 
Per la attività di Capo Dipartimento gestione organizzativa di n.4 UUOO Complesse, n. 7 UUOO 
Semplici e n. 1UOS Dipartimentale, con obiettivi funzionali di integrazione. 

I Per l'anno 2015 gli indici di attività sono stati: numero di accessi annui totali per il Pronto Soccorso 
: aziendale nei due presidi, circa 84.000; 
: numero ricoveri con S.D.O. in Medicina d'Urgenza circa 750 per l'anno 2015; pazienti trattenuti in 
lOBI e dimessi, circa 3900. 
! 

:Dal 16.01.2007 al 31.10.2011 

Lavoro o posizione IDirettore Medico Unità Operativa Complessa Pronto Soccorso e Breve Osservazione medicina 
ricoperti ~'urgenza AUSL Viterbo DEA I livello 

Principali attività e IFino al .19.4.2011 presso l'Ospedale di Viterbo, Direzione medica clinica ed organizzativa UOC 
responsabilità fomposta da 22 medici 56 infermieri 26 ausiliari OSS 

I Indice di attività: accessi PS POC 60.000 pazienti/anno con circa 1000 ricoveri in Breve 
I Osservazione/anno (BO/medicina d'urgenza con 10 letti di degenza e S.o.O.); dal 20.4.2011 
I direttore UOC PS e Breve Osservazione 6 letti clinici con SDO, Ospedale di Tarquinia per 
I disposizione interna del DG AUSL Viterbo 

Pagina 2 curriculum v. dotto Cuzzoli 



Date Dal 1/11/2004 al 15/01/2007 

Lavoro o posizione Direttore Unità Operativa Complessa PS e Breve Osservazione Ospedale di Civitavecchia, 
ricoperti DEA I livello 

AUSL RM/F v.le Traiano Civitavecchia (RM) 
Principali attività e Direzione medica clinica ed organizzativa della UOC composta da 14 medici 24 infermieri 8 ausiliari 
responsabilità OSS 

Indice di attività 36000 pazienti/anno circa 600 ricoveri in Breve Osservazione/anno, 5 letti di 
degenza. 

IDal 01/05/2002 al 31/10/2004 dirigente medico con incarico di elevata Professionalità IP1, UO 
IMedicina Interna, con attività prevalente diagnostica malattie complesse, Azienda Ospedaliera San 
lFilippo Neri Roma, ospedale di alta specializzazione,; 

dal 01/0211999 al 30/04/2002 dirigente medico ASL RM/F . 
Ospedale di Civitavecchia, UO Medicina Interna, dirigente medico in ruolo con incarico dirigenziale, 

I attività clinica in ospedale di riferimento provinciale 
I 

Dal 01/04/1989 al 31/01/1999 prima assistente medico in ruolo poi dirigente medico 10 livello 
ASL Viterbo, in Pronto Soccorso dal 1.04.1989 al 30.11.1989, successivamente attività come 
medico dipendente in ruolo, in Divisione di Medicina Generale, Ospedale di Tarquinia, fino al 

I 31.01.1996, poi dal 1.02.1996 al 31.01.1999 ospedale di Ronciglione, Divisione Medicina Generale e 
I servizio di guardia in Pronto Soccorso. 

Dall'anno 1986 amarzo del 1989, medico convenzionato per la medicina 

enerale secondo l' art. ~8 Legge 833/1978. 

Attività di docenza Università La Sapienza di Roma M 2001/2002, 2002/2003, Facoltà di Medicina, 

Corso di Laurea Per Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica per le materie dì Medicina Interna; 

AA 2006/2207 corso di Laurea Infermieristica per l'insegnamento di Medicina Interna. 

Università di Tor Vergata Roma, M 2008/2009; 2009/2010; 2010/2011, Facoltà Medicina, corso di 

aurea di Infermieristica, insegnamento di Medicina Interna per l'urgenza. 

ttività di Docenza Università degli Studi di Brescia M. 2013/2014, ed M 2014/2015 Facoltà di 
Medicina, Laurea in Fisioterapia insegnamento corso di "Patologia Generale" 

Pagina 3curriculum v. dotto Cuzzoli 



i Istruzione eformazione 

Data 29.01.2010 
I Ha conseguito il Master di Il livello in Management e Innovazione delle Aziende Sanitarie (MIAS) 

presso l'Università la Sapienza di Roma Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche ,nell' anno 
accademico 2009-2010, riportando la votazione di 110/110 con lavoro conclusivo di Master, premiato 
dalla Commissione: "Analisi dell'appropriatezza organizzativa delle prestazioni erogate in regime di 
ricovero ordinario in un presidio ospedaliero del Lazio" 

26.10.1984 laurea in Medicina e Chirurgia votazione 110/110 Università degli Studi Perugia 

b. 4.7.1988 specializzazione in endocrinologia votazione 70flO e lode università Cattolica del 
Sacro Cuore Roma 

c. 16.11.1993 specializzazione in ematologia votazione 68flO Università La Sapienza di Roma 

Anno scolastico 1977fl8 
Titolo della qualifica rilasciata Diploma dì Maturità Scientifica 


Votazione 54/60 

Liceo Scientifico Statale "P.Ruffini" Viterbo 


IpUbblicazionl di carattere scientifico (si riportano le cinque piu' significative) 

. 1. 	 "100 farmaci per il pronto soccorso· volume edito nel 2007 dal Pensiero scientifico con la 
presentazione del Prot. Silvio Garattini, 
edita la prima .ristampa nel 2010 

2. 	 "aspetti internistici di emergenza del pronto soccorso· coautore con il Dott. Stefano 
Cagliano, Capitolo di Medicina dell'emergenza, Enciclopedia Medica Italiana UTET III 
aggiornamento, 2007/2008 

3. 	 "rischio clinico· coautore con il dotto Stefano Cagliano, Enciclopedia Medica Italiana UTET, 
III aggiornamento 2007/2008 

4. 	 "il dolore toracico: linee guida nell'UO di medicina d'urgenza e PS", Giomale Italiano di 
Medicina Interna, dicembre 2005 

5. 	 "le sindromi mielodisplastiche", Giornale Italiano di Medicina Interna, 2003 

Pagina 4curriculum v. dott. Cuzzoli 



IRelatore in diversi convegni di carattere nazionale (si riportano i più significativi) 

- "farmaci in emergenza" Viterbo Ordine dei Medici giugno 2006 ECM 

La sindrome metabolica corso teorico-pratico, Azienda Ospedale San Filippo Roma relatore 


Docente trattamentò diabete mellito 

- "dispnea da BPCO in medicina d'urgenza"e " tromboembolismo venoso" e "attacco ischemico 

transitorio" in Giornate Scientifiche di Medicina d'urgenza, Università di Roma La Sapienza, 
marzo, giugno ed ottobre 2008 ECM 
"la rete ICTUS nell'urgenza" Viterbo dicembre 2008 

- "meningiti batteriche e malattie invasive da meningococco" supporto Società Italiana di Malattie 
Infettive Viterbo marzo 2008 

- "la comunicazione medica" convegno la Medicina Legale, Ordine dei Medici Viterbo novembre 
2010 ECM 

- "urgenze andrologiche" convegno "Andrologia ed Infertilità" Cremona, 24.10.2013 
• - U la buona pratica per la sicurezza del paziente" convegno "la gestione del Rischio Clinico in 
I Pronto Soccorso: le strategie del Sistema" Cremona 10 maggio 2014 
I• - "I nuovi Setting: Area emergenza-urgenza" convegno Progetto di riorganizzazione dell' 
pspedale per intensità di cura aprile 2015 

Convegno "MALATTIA TROMBOEMBOLICA E SINDROMI CORONARICHE: QUALE 
POSSIBILE PERCORSO DI APPROPRIATEZZA NELLA CONTINUITA' ASSISTENZIALE 
"TERRITORIO-OSPEDALE"? responsabile scientifico, organizzatore e docente presso Ordine dei 
Medici Cremona, data 9/04/2016 

"CONTROLLO DEL RISCHIO E APPROPRIATEZZA PZ TROMBOEMBOLlA"- Università di 
Brescia 14/05/15 

- Comunicazione verbale "progetto di miglioramento per la gestione del paziente con sepsi grave e 
shock settico in Pronto Soccorso sperimentazione della formazione sul campo" 
Congresso Nazionale SIMEU novembre 2016, coAutore 

Responsabile scientifico: corso "approccio semeiologico e gestionale del paziente con 
deficit neurologico acuto in pronto soccorso" 15/02, 22/02, 29/021 e 07/03/2016 Istituti 
Ospedalieri Cremona 

Responsabile scientifico: CORSO DI APPROFONDIMENTO SU TRIAGE GLOBALE IL 
TRIAGE IN AMBITO PEDIATRICO 104/02/1305/02/13 

Responsabile scientifico del progetto di miglioramento aziendale (azienda Istituti Ospitalieri 
di Cremona) ·Uso essenziale dell'ecografo nell'approccio clinico-ecografico integrato al paziente 
critico" novembre-dicembre 2015 
Responsabile scientifico corso di formazione: ArrUALlTA' PER IL MEDICO DI PRONTO 
SOCCORSO' NELLE CERTIFICAZIONI DI PERTINENZA INAIL, ottobre 2016 Ospedale 
Cremona 

Responsabile scientifico del "Percorso di Integrazione clinica e organizzativa del personale 
AAT118, Pronto Soccorso e Medicina d'Urgenza", n. 4 giornate di 16 ore totali di relazioni 
specialistiche dal 30 novembre 2016 a 16 dicembre 2016 

Pagina 5curriculum v. dotto Cuzzoli 



corsi di perfezionamento: 

_ 	 Corso rivalidazione del certificato manageriale accreditato da Eupolis, Regione Lombardia, 
Scuola di Direzione in Sanità: ·Clinical governance e health technology assesment: 
digitalizzazione dei processi clinici e valorizzazione dell'identità manageriale dei dirigenti nel 
processo di modemizzaziòne delle Aziende Sanitarie" 7 ottobre- 2 dicembre 2015, con il 
punteggio di 100/100 

-	 BLSD aprile 2005 e retraning febbraio 2012 

-	 Medicina Legale organizzazione DEA e Sistemi 118, maggio 2006 

-	 Medicina delle catastrofi marzo 2005 

! _ Sviluppo di competenze legislativo sanitarie medico legali ed amministrative per un appropriato . 
rapporto con l'utenza sett-dic 2008 

- Creazione sistemi di Reti integrate per la trasmissione di dati ed immagini ad alta definizione in 
ambito sanitario" ASL VT agosto-settembre 2008 

- "sviluppo delle competenze organizzative gestionali istruttorie in tema di procedimento 
disciplinare in sanità" ASL VT anno 2009 

Corso di aggiornamento "ecografia clinica in Emergenza-Urgenza" Azienda USL Piacenza 21 e 
22 maggio 2014 

I 
i 

- ecografia point-of-care - ultrasound life support basic level1 provider 3e 4/10/2014 

i - progetto di riorganizzazione ospedaliera per intensita' di cure del presidio ospedaliero cremonese 
dal 26/3/2014 al 30/06/2014 

- Corso "Implementazione del Progetto di riorganizzazione ospedaliera per Intensità di Cura del 
Presidio Ospedaliero di Cremona" dal 4/02/2015 al 30/06/2015 Azienda Ospedaliera Cremona 

IpartecipaZione a corsi econvegni 

! ­ PROGETTO DI RtORGANIZZAZIONE OSPEDALIERA PER INTENSITA' DI CURE DEL 
PRESIDIO OSPEALIERO CREMONESE 26/03/14-30/06/14 Partecipante 

- "PROGETTARE UN PRONTO SOCCORSO DI QUALITA'" 18/03/13- 25/03/13 Responsabile 
scientifico 
SOSTENIBILITA' AMBIENTALE ESALUTE - Cremona 06/04/13 

- LA PREVENZIONE DELL'ICTUS IN PZ CON FA - Brescia Università 03/05/13 
ITINERARI DI PRONTO SOCCORSO 2013 - Pavia 24/05/1325/05/13 

- IL MOBBING AZIENDALE: DAL RIMEDIO NORMATIVO ALLA SOLUZIONE FORMATIVA 
04/06/13 e 18/06/13 

- CONSENSO INFORMATO ALL'ATTO MEDICO Ospedale Cremona 27/05/14 
- IMPLEMENTAZIONE DEL PROGETTO DI RIORGANIZZAZIONE OSPEDALIERA PER 

INTENSITA' DI CURA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI CREMONA 30/06/14- 31/12/14 

Pagina 6curriculum v. dotto Cuzzoli 



Capacità e 
competenze sociali 

UNA DIAGNOSI ORGANIZZATIVA CONDIVISA IN SUPPORTO AL CAMBIAMENTO 09/09/14 

ECOGRAFIA POINT-OF-CARE - ULTRASOUND LlFE SUPPORT BASIC LEVEL 1PROVIDER 
03/10/14 e04107/2016 


DAL TERRITORIO ALL'H: EMERGENZE OBANALlTA'· Brescia 16/10/14 

EUPOLIS - ACCESSO AL P.S.: NUOVI MODELLI DI GESTIONE E INTEGRAZ COL 


TERRITORIO 15/12/14 e 16/12/14 

Pubblicazioni di carattere scientifico (si riportano le cinque piu' significative) 

6. 	 "100 farmaci per il pronto soccorso" volume edito nel 2007 dal Pensiero scientifico con la 
presentazione del Prof. Silvio Garattini, 
edita la prima .ristampa nel 2010 

7. 	 "aspetti internistici di emergenza del pronto soccorso" coautore con il Dott. Stefano 
Cagliano, Capitolo di Medicina dell'emergenza, Enciclopedia Medica Italiana UTET III 
aggiornamento, 2007/2008 

8. 	 "rischio clinico" coautore con il dotto Stefano Cagliano, Enciclopedia Medica Italiana UTET, 
III aggiornamento 2007/2008 

9. 	 "il dolore toracico: linee guida nell'UO di medicina d'urgenza e PS", Giornale Italiano di 
Medicina Interna, dicembre 2005 

10. "le sindromi mielodisplastiche", Giornale Italiano di Medicina Interna, 2003 

adrelingua(e) Italiano 

iComprensione 
! Lettura r:~eO-ra-Ie---~-;~-~~-~-iio-n~-~SCrittOm ••

I 
I 
I 

Ascolto 
U 


I 

I 
I 
~-~-----,---

Inglese Utente 	 SUtente IB1Utente 
'B1IB1 autonomo B2 avanzato 	 Iautonoffit 

- _~I~_-

apacità di relazionare elevata 

Pagina 7 curriculum V. dotto Cuzzoli 



Capacità e capacità di coordinare e supervisionare il gruppo di collaboratori delle diverse Sezioni di 
competenze specialità: 
organiuative capacità di analisi e problem solving 

capacità di team working e team building 

Sono in grado di organiuare autonomamente il lavoro, definendo priorità e assumendo responsabilità 
acquisite tramite le diverse esperienze professionali sopra elencate nelle quali mi è sempre stato 
richiesto di gestire autonomamente le diverse attività rispettando le scadenze e gli obiettivi prefissati. 

Sono in grado di lavorare in situazioni di stress, capacità acquisita grazie alla gestione di relazioni con 
il pubblico/clientela nelle diverse esperienze lavorative e in 
Imisura parziale, acquisita anche in ambito sportivo
I 

Sono in grado di gestire il sistema informativo del personale (stipendi, rilevazione presenze e 
I 	assenze, note spese e trasferte, budget del personale, controllo accessi, gestione tempi attività 

lavorative per centri di costo) per esperienza nel ruolo direttivo di UO complesse con piu' di 100 
dipendenti anche di tipologia Dipartimentale. 

i 

I 
Capacità e ~apacità di analiuare il curriculum vitae e gestire COllO.qui di lavoro (acquisite esperienze in sede di 
competenze omponente e presidente in concorsi pubblici per dirigente medico)
tecniche 

Sono in grado di utilizzare i diversi applicativi del pacchetto Office, in particolar modo Excel e Access 
he ho in maggior misura utilizzato per le diverse attività legate alla gestione del personale nelle mie 
sperienze lavorative che mi hanno permesso di approfondire la mia conoscenza di Word, Power 

Point e Internet Explorer che utilizzo quotidianamente. 

Esperienze sportive, anche di tipo agonistico, e culturali con ricerca di percorsi di consapevoleua che 
possono essere utilizzati, a particolari condizioni, anche in altri contesti come quello della gestione 
elle risorse umane. 

Cavaliere di merito dell' Ordine Militare Costantiniano di San Giorgio 

Quanto sopra consapevole delle responsabilità e delle pene 
stabilite dalla legge ai sensi dell'art. 76 del DPR 445/2000, sotto 
la personale responsabilità circa le dichiarazioni mendaci e le 
false attestazioni. . 

Cremona, 20 gennaio 2017 
dotto Antonio Cuuoli 



..~ 
FORMATO EUROPEO 
PER IL CURRICULUM 

VITA E 

INFORMAZIONI PERSONALI 

Nome 

Indirizzo 

Telefono 

Fax 

E-mail 

Codice Fiscale 
Nazionalità 

Data di nascita 

ESPERIENZA LAVORATIVA 

• Date (da - a) 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 
• Principali mansioni e responsabilità 

ISTRUZIONE EFORMAZIONE 

• Date (da - a) 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
• Principali materie I abilità 

professionali oggetto dello studio 
• Qualifica conseguita 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

• Date (da - a) 

Giancarlo Bosio 
Via Europa n03, Scandolara Ripa D'Oglio, Cremona - 26047 

0372405365 

0372405621 

g.bosio@ospedale.cremona.it 
BSOGCR54S03G469F 
Italiana 

3 novembre 1954 

21 novembre 1982 a tutt'oggi 
Azienda Istituti Ospitalieri di Cremona 

Ospedale Provinciale 
Medico 
Dal 2004 a tutt'oggi Direttore dell'Unità Operativa Complessa di Pneumologia 
Dal maggio 2011 a tutt'oggi Capo del Dipartimento medicina acui afferiscono tredici U.O. della 
Azienda Istituti Ospitalieri 

1980 
Presso l'Università degli Studi di Milano 

Laurea in medicina e chirurgia ( 110/110 con lode) 

1984 


mailto:g.bosio@ospedale.cremona.it


·'"
• • Nole e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

•Principali materie I abilità 
professionali oggetto dello studio 

• Qualifica consèguita 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 

CAPACITÀ ECOMp'ETENZE 
PERSONALI 

Acquisite nel corso della vita edella 
carriera ma non necessariamente 

riconosciute da certificati e diplomi 
ufficiali. 

MADRELINGUA 

ALTRE LINGUA 

• Capacità di lettura 
• Capacità di scrittura 

• Capacità di espressione orale 

• Capacità di lettura 
• Capacità di scrittura 

• Capacità di espressione orale 

CAPACITÀ ECOMPETENZE 
RELAZIONALI 

Vivere e lavorare con altre persone, in 
ambiente multiculturale, occupando posti 
in cui la comunicazione è importante e in 
situazioni in cui è essenziale lavorare in 

squadra (ad es. cultura e sport), ecc. 

CAPACITÀ ECOMPETENZE 
ORGANIZZATIVE 

Ad es. coordinamento e amministrazione 
di persone, progetti, bilanci; sul posto di 
lavoro, in attività di volontariato (ad es. 

cultura e sport), a casa, ecc. 

CAPACITÀ ECOMPETENZE 
TECNICHE 

Con computer, attrezzature specifiche, 
macchinari, ecc. 

CAPACITÀ ECOMPETENZE 
ARTISTICHE 

Musica, scrittura, disegno ecc. 

Presso L'Università Degli Studi di Milano, scuola di Specializzazione in Tisiologia e Malattie 
Apparato Respiratorio 

Specializzato in Tisiologia e Malattie dell'apparato respiratorio 

Italiana 

Inglese 
Buona 
sufficiente 
Sufficiente 

Francese 
Sufficiente 
Sufficiente 
sufficiente 

Dirigo l'unità operativa complessa di pneumologia in cui sono ricoverati circa 1000 pazienti ogni 
anno e40 persone fanno parte della mia equipe 

Sono stato sindaco di un comune per una legislatura 

So utilizzare correttamente il computer 

Dipingo 



·-1 

\ 

'ALTl CAPACITÀ ECOMPETENZE 
Competenze non precedentemente 

indicate. 

ALTRE CAPACITÀ ECOMPETENZE 
Competenze non precedentemente 

indicate. 

ALTRE CAPACITÀ ECOMPETENZE 
Competenze non precedentemente 

indicate. 

Cremona I 20/01/2017 

Docenze 

./ 	Quale prof. a contratto Università Degli Studi di Parma, Facoltà 
di Medicina e Chirurgia, Scuola di specializzazione in Chirurgia 
Toracica con il Corso" Diagnosi e terapia delle infezioni 
opportuniste nel paziente immunod~presso" dalPanno 
accademico 2004/05 fino al 2012 

./ 	Quale prof. a contratto per Università degli Studi di Brescia, 
facoltà di Medicina e Chirurgia - Corso di Laurea in Fisioterapia 
dall'anno 2004/5 al 2006 - 2007 

./ 	Quale prof. Contratto per l'Università degli Studi di Brescia ­
Facoltà Medicina e Chirurgia - Corso di Laurea in 
Infennieristica - disciplina" Malattie dell'apparato respiratorio" 
2 anno - 1 semestre dall'anno 2004/5 a al 2011 

./ 	 Quale professore a contratto per L'Università degli studi di 
Brescia, Facoltà di Medicina e Chirurgia - Corso di laurea in 
Assistenza Sanitaria - " Malattie dell' Apparato Respiratorio" 
secondo anno I semestre - dall'anno 2004/5 a tutt'oggi 

Pubblicazioni 

Di aver partecipato a 65 pubblicazioni su riviste scientifiche nazionali 
ed internazionali 

Associazioni 
• 	 Iscritto all' Associazione Italiana Pneumologi Ospedalieri (AIPO) 

faccio parte del gruppo di studio nazionale di pneumologia 
interventistica e del gruppo di studio nazionale di Oncologia T oracica 

• 	 Iscritto alI' ERS ( The European RespiratorySociety ) 

Il sottoscritto è a conoscenza che, ai sensi dell'art. art. 76 del DPR 445/2000, le dichiarazioni mendaci, la 

falsità negli atti e l'uso di atti falsi sono puniti al sensi del codice penale e delle leggi speèiall. Inoltre, il 

sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dalla Legge 196/03.. 



FORMATO EUROPEO 

PER IL CURRICULUM 

VITAE 

INFORMAZIONI PERSONALI 

Nome 

Indirizzo 

Telefono 

Fax 

E-mail 

Nazionalità 

Data di nascita 

ESPERIENZA lAVORATIVA 

• Date (da - al 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

• Tipo di impiego 

Date (da - a l 

• Tipo di impiego 

ESPERIENZA lAVORATIVA 

• Date (da - al 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

ESPERIENZA lAVORATIVA 

• Date (da - al 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

Antonio Coluccello 

Via cascina corte 26 

3202757798 

antoniocoluccello@libero.it 

Italiana 

05/04/1958 

Giugno 1986- aprile 1989 
Istituti penitenziari di Lecce 

Servizio di guardia medica 

Maggio 1989-giugno 1989 

U.S.L 40 di Salò ( Bs) 

Titolare di guardia medica 

Gennaio 1988- giugno 1988 
Ospedale "Vito Fazzi" Lecce 

Assistente medico incaricato presso il servizio di anestesia e terapia 
intensiva 

Luglio 1989-settembre 1990 
Ospedale di Asola (Mn) 

Assistente medico del servizio di anestesia 

1 I Formato europeo per il curriculum vitae 

mailto:antoniocoluccello@libero.it


• ESPERIENZA LAVORATIVA 

• Date (da - a) 

• Nome e indirJzzo del datore di 
lavoro 

, • TIpo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

ISTRUZIONE EFORMAZIONE 

• Date (da - a) 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

• Principali materie I abilità 
professionali oggetto dello studio 

• Qualifica conseguita 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

ISTRUZIONE EFORMAZIONE 

• Date (da - a) 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

• Principali materie I abilità 
professionali oggetto dello studio 

• Qualifica conseguita 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

ISI'RUZIONE EFORMAZIONE 

• DateJda -a) 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

• Principali materie I abilità 
professionali oggetto dello studio 

• Qualifica conseguita 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

ImUZIONE E FORMAZIONE 

• Date (da - a) 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

• Principali materie I abilità 
professionali oggetto dello studio 

• Qualifica conseguita 

Settembre 1990- in corso 
Istituti ospedalieri di Cremona 

Dirigente medico presso il servizIo di terapia intensiva e neuro 
anestesia. Attività 118 in sistema premiante 
Dal 20'11-31/01/2017: Vicario del Direttore ff della struttura complessa 
di terapia intensiva e neuro anestesia. 

1977 

Liceo" G. PALMIERI" di Lecce 

Maturità classica 

1985 

Università studi di Parma 

Laurea in medicina e chirurgia 

1989 

Università studi di Parma 

Specializzazione in anestesia e rianimazione 

2003-2013 

Università studi di Milano 

Università studi di Brescia 

Esperto in medicine naturali 
Agopuntore con particolare applicazione nel campo della medicina del 
dolore 
Auricoloterapia 

2 I Formalo europeo per il curriculum vilae 



• Livello nella tlassificazione 
·nazionale (se.pertinente) 

CAPACITÀ ECOMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 
riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 

PRIMA LINGUA 

ALTRE LINGUE 

• Capacità di lettura 

• Capacità di scrittura 

• Capacità di espressione orale 

CAPACITÀ ECOMPETENZE 

RELAZIONALI 
Vivere e lavorare con altre persone, 

in ambiente multiculturale, 
occupando posti in culla 

comunicazione è importante e in 
situazioni in cui è essenziale lavorare 
. in squadra (ad es. cultura e sport), 

ecc. 

CAPACITÀ ECOMPETENZE 

ORGANIZZATIVE 
Ad es. coordinamento e 

amministrazione di persone, 
progetti, bilanci; sul posto di lavoro, 

in attività di volontariato (ad es. 
cultura e sport), a casa, ecc. 

CAPACITÀ ECOMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature 
specifiche, macchinari, ecc. 

CAPACITÀ ECOMPETENZE 

ARTISTICHE 
Musica, scrittura, disegno ecc. 

ALTRE CAPACITÀ ECOMPETENZE 
Competenze non precedentemente 

indicate. 

PATENTE O PATENTI 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

Italiano 

APERTO Al DIALOGO E ALLA COLLABORAZIONE CON I COLLEGHI DELLE VARIE STRUnURE 

OSPEDALIERE NELLA GESTIONE DELLE PROBLEMATICHE INTENSIVISTICHE INTRA ED EXTRA 

OSPEDALIERE 

UTILIZZO EVALORIZZAZIONE DELLE RISORSE LAVORATIVE DEL REPARTO 

ESPERIENZA PLURIENNAlE NEL CAMPO DELLA MEDICINA D'URGENZA E NEL 

TRAnAMENTO DEL PAZIENTE CRITICO 

VICARIO DEL FACENTE FUNZIONI RESPONSABILE TERAPIA INTENSIVA POC FINO AL 

31/01/2017 

Studi di chitarra classica 

Collaboratore di medicina iperbarica presso il centro tlNIKE" di Lecce 
anni 1987 -1988. 

Patente B 

3 I Formato europeo per il curriculum vitae 



ALLEGATI 
Il sottoscritto è a conoscenza che, ai sensi dell'art. art. 76 del DPR 445/2000, le dichiarazioni mendaci, la 

". 
falsità negli atti e l'uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali. Inoltre, il 

sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dalla Legge 196/03. 

CInA' CREMONA 

DATA 25/01/2017 
FIRMA 

4 I Fonnato europeo per il curriculum vitae 


